Договор поставки продукции №

г. Москва

«____» ________ 202_ г.

ООО «МетСет», в лице Генерального директора Шкаликова Александра Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице _________________, действующего на основании ___________, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. «Поставщик» поставляет, а «Покупатель» принимает продукцию в соответствии со Счетами, в которых указано наименование, цена, количество, условия отгрузки продукции, и являющимися Приложениями к настоящему Договору, а также его неотъемлемой частью. В случае, если данные, указанные в Счетах, отличаются от положений настоящего Договора, то применяются положения Договора.

1.2. По договоренности Сторон составляется Спецификация, в которой указываются сроки поставки, условия отгрузки конкретно для каждой партии продукции. Под партией продукции понимается часть товаров, поступающая от Поставщика Покупателю единовременно, по одному или нескольким Счетам. В случае разногласий между Спецификацией, Счетом и Договором, применяются положения Договора. Если договор не содержит положений Спецификации, то применяются положения спецификации.

1.3. Спецификация является неотъемлемой частью настоящего Договора и имеет юридическую силу и в том случае если она отправлена и принята по факсимильной связи (факсом).
2. Цена
2.1. Цена за единицу продукцию согласовывается с Поставщиком и указывается в Счете. Цены, указанные в Счете, остаются неизменными в течение срока действия Счета.

3. Сроки поставки продукции

3.1. Датой поставки считается дата оформления отгрузочных документов (накладная, товаротранспортная накладная и другие документы, подтверждающие отгрузку продукции).

3.2. Поставка осуществляется со склада Поставщика - самовывозом, транспортом Покупателя и за его счет, за исключением случаев, оговоренных в Счете.

4. Оплата

4.1. Платежи за поставляемую продукцию будут производиться на основании Счета на расчетный счет Поставщика согласно сроку, обозначенному в Счете.

4.2. Совокупная сумма отгруженной, но не оплаченной продукции определяется внутренней кредитной политикой Поставщика.

4.3. Оплата доставки производится Покупателем, согласно, сроков оплаты за продукцию, на основании Счета на оплату, если стороны не предусматривают отгрузку самовывозом.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны обязуются строго выполнять условия настоящего Договора.

5.2. В случае невыполнения Покупателем обязанности по оплате продукции, в сроки, указанные и согласованные обеими сторонами в Счете, Покупатель оплачивает Поставщику, пени в размере 0,1% от стоимости неоплаченной продукции за каждый день просрочки платежа, но не более 100% от стоимости продукции, до полной оплаты стоимости продукции. Причем в первую очередь погашаются пени, а во вторую сумма поставки (сумма основного долга).

5.3. В случае несвоевременной оплаты Покупателем, согласно Счету, Поставщик вправе в одностороннем порядке прекратить отпуск и поставку продукции Покупателю до получения оплаты на свой расчетный счет 100% стоимости продукции.

5.4. В случае несвоевременной отгрузки продукции Поставщик выплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости несвоевременно поставленной продукции.

5.5. Проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ не начисляются на сумму, указанную в Счете за период предоставленной Поставщиком Покупателю отсрочки по оплате товара.

6. Упаковка и транспортировка

6.1. Упаковка должна обеспечить сохранность груза при его транспортировке и может быть уточнена дополнительно.

6.2. Маркировка должна соответствовать требованиям по транспортировке.

6.3. Транспортировка осуществляется в соответствии с положениями Счета.
7. Качество товара

7.1. Качество поставленных по настоящему Договору товаров должно соответствовать действующим в стране государственным стандартам или техническим условиям изготовителя и должно подтверждаться сертификатом о качестве или другими соответствующими документами.

7.2. В случае использования продукции для изготовления внешних декоративных элементов (включая изгороди), такой вид использования должен быть явно указан в заявке и согласован с Поставщиком.
8. Претензии
8.1. Претензии должны предъявляться в письменной форме и не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента отгрузки.
8.1.1. Претензии по количеству могут быть заявлены только в момент приемки продукции Покупателем. Момент приемки соответствует моменту отгрузки продукции покупателю.

8.1.2. К претензии прилагаются подтверждающие ее документы.

8.1.3. При предъявлении претензий, в качестве одного из документов, подтверждающих претензию, должен применяться рекламационный акт.

8.1.4. Датой заявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства заявителя, дата факса.

8.1.5. Претензии по химическому составу принимаются в течение семи дней с момента отгрузки продукции.

8.1.6. Продукция, отгруженная по теоретическому весу или метражу, принимается Покупателем также, то есть по теоретическому весу или метражу.

8.1.7. В заявлении о претензии по качеству и количеству, как минимум, должны быть указаны:

-наименования товара, соответствующие Договору;

-количество, по которому заявляется претензия;

-номер Договора;

-существо претензий;

-требования Покупателя.

8.1.8. Претензия может быть не принята поставщиком (на усмотрение поставщика) в случае нарушения упаковки пачек продукции или сильных деформаций продукции вследствие транспортировки и погрузочно-разгрузочных работ, произошедших до приезда представителя поставщика.

8.2. Поставщик обязан рассмотреть претензии по качеству товара и ответить Покупателю по существу претензии не позднее, чем в течение 7 календарных дней, со дня получения претензии Поставщиком.

8.3. Никакие претензии, заявления по какой-либо партии товара, не могут служить основанием отказаться от приемки и оплаты по другим поставкам, произведенным по настоящему Договору.
9. Форс-Мажор
9.1. В случае наступления обстоятельств, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, актов органов государственного управления, или других независящих от сторон обязательств, оно отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, немедленно извещает другую сторону.

10. Прочие условия

10.1. Поставщик вправе передать права требования другой стороне без согласия Покупателя. Покупатель не может передать права требования третьим лицам без письменного согласия Поставщика.

10.2. Дополнения и изменения к Договору, а также его прекращение по соглашению сторон действительны при условии, если они также совершены в письменной форме.

10.3. Срок действия договора 1 календарный год с момента его подписания. В случае если ни одна из сторон, не менее чем за месяц до срока истечения действия Договора, не известила в письменной форме другую строну о расторжении Договора, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

10.4. Все претензии, возникшие из Договора или в связи с ним, должны быть урегулированы в результате рассмотрения их Поставщиком и Покупателем.

10.5. Все споры и разногласия по настоящему Договору или в связи с ним, не урегулированные Сторонами путем переговоров, передаются на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.

11. Юридические адреса сторон и реквизиты

	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО "МетСет"

Юр. адрес: 129110 г. Москва, ул. Средняя Переяславская, д. 27, стр. 1, помещение 1Н,

офис А2Ш
ИНН 9702015660
КПП 770201001
ОГРН 1207700119670
ПАО Сбербанк России

Р/с 40702810638000019826

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Генеральный директор

	Генеральный директор

/ Шкаликов А.В./
	_____________________/______________/